Os valores de serviços desta proposta são oferecidos na modalidade preço fechado para
um escopo definido (FTM - Fixed Time & Material).
Quaisquer alterações de escopo incorrerão em revisões do preço.

Preços para o projeto
O preço total dos produtos e serviços para o projeto é de R$51.212,50 (cinquenta e um
mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos).
Este preço inclui os seguintes itens:

Serviços

Item Descrição Qtd
Preço un

(R$)
Preço
(R$)

Aquisição Custos de aquisição 15% sobre o
total de
produtos

29.750,00 4.462,50

Construção Instalação e configuração 170hs 100,00 17.000,00